quietum, domesticus respondebat, nisl et in hoc sibi obsequenter, aliorum causa magis, quam sua: ut sic per omnia illis ora obstruerentur et ne hinc maligne calumniandi occasionem sumerent. Recusanti vero et invitae, quod se huiusmodi quaestionibus non egere diceret, multis verbis ut rem necessariam persuasit. Domestici igitur causa assensit. Quocirca et ipse exhilaratus omnique cogitationum perplexitate deposita, se iam cum gudio ad imperium moderandum esse regressurum dixit, si etiam sacramento dicta firmarentur: quod mox ab utroque coram patriarcha factum est. Perfecta igitur pacificatione imperatrix domi mansit. Magnus autem domesticus, totius imperii gubernatione sibi confirmata, cum patriarcha recessit et apud aedem magni martyris Demetrii intra aulam longo eum sermone detinuit: nempe hoc. Ego quoque, non aliter quam sentiret, imperatricem locutam esse, plane credo. Perturbor tamen non mediocriter, quod naturae muliebris imbecillitatem, quam scilicet varia et ob timiditatem mutabilis sit cognosco: et male metuo, ne ego quidem semper propter bella cum fuitimis barbaris abesse longius cogar, sycophantæ autem domi desidentes aliquando illam pervertant. Quod et viris in pugna imbellissimis accidere videmus, qui a domesticis probrose increpiti et contume-

Α.С. 134 μεταβαλεν, οὐ καὶ ἀνδράσι συμβαῖνον δρῶμεν τοῖς περὶ μάχας[—]διὰ δειλίαν ἀπολμωτάτοις. ἐκεῖνοι γάρ ὅπὸ τῶν οἰκείων Δ ὄντειδιζόμενοι καὶ περιυβριζόμενοι καὶ ὄτεοῦν ὑπομένοντες δεινὸν, μάχης μὲν οὐ παρούσης, κομπάζουσι πολλὰ καὶ λογχοῖσινται καὶ ὄρκους προστιθέντες, μηκέτ' αὐλίς τοῖς πο-5 λεμβοῖς τὸ πρόσωπον ἀποστρέψειν, ἀλλ' ἀνδρείως ἀντικαταστήσεσθαι πρὸς αὐτούς. ἐπειδὴν δὲ αὐτούς τε ἴδωσι προστότας καὶ τῆς σάλπιγγος ἀκούσωσι σημαινούσης συμπλοκὴν, οὐκέτι μένειν οὐδὲ δὲ τῆς παρατάξεως οἷοί τε εἰσιν, ἀλλὰ φεύγοντες αλσοφῶς καὶ ἀγεννῶς, ὅλγα φροντίζοντες τῶνιο ὄρκων καὶ τῶν κομπασμάτων τῶν προτέρων. ἀκούσω δὲ καὶ παροιμίας Περσικῆς δρῶς ἄγαν καὶ συνετῶς περὶ τῆς γυναικείας εἰρημένης φύσεως. λέγοντι γάρ, ὡς κανένα μέχρι νεφελῶν ἀφίκηται ἡ κεφαλὴ τῆς γυναικός, οὐδὲν ἔλαττον ἡ πρό-

Η 369 τερον ἐφάπτεται τῆς γῆς· σημαίνοντες, οἷμαι, διὰ τοῦ λόγου,¹⁵ οὓς κανένα εἰς ἄκρον καὶ φρονήσεως ἀφίκηται καὶ μεγαλοψυχίας καὶ ἀνδρίας, οὐδὲν ἡττον ἡ πρότερον ἔστι γυνὴ, τοῖς φυσικοῖς καὶ γυναικείοις πάθεσιν ἐνεχομένη. ἂν δὴ πάντα με ἀποκνιάσῃ μεμνημένον καὶ πολὺν ἐμποιεῖ θόρυβον τῇ ψυχῇ, μὴ τῆς βασιλίδος γυναικεῖον τι παθούσης, οὐκ αὐτὸς μόνον, ἀλλαζε καὶ Ρωμαῖοι πάντες πολλοῖς ὅμιλησομεν κακοῖς καὶ τοῖς δοκάτοις περιπεσούμεδα κινδύνοις. οὐδὲν δὴ ἐνεκα πρῶτα μὲν τῶν ὑπηργμένων παρ' ἐμοῦ σοι ἀγαθῶν ἀναμιμνήσκω, οὐδὲν αὐτὸν ἵσως ἐπιλελησμένον, ὡς εἰς τοῦτο ενδοξέιας καὶ τιμῆς παρὰ τὴν ἡμετέραν ἥκεις καὶ φιλίαν καὶ σπουδὴν, οὐ